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S E G L I N G  S O M  N Ö J E
Segling är en fritidssysselsättning och en idrott. Vi 
seglar ensamma, eller tillsammans. I stora båtar, 
eller små. Det är lek eller tävling, eller både lek och 
tävling. Med segelbåt, jolle eller bräda. Hemma i 
viken eller på öppet hav. Organiserat eller inte. Oav-
sett är det en känsla vi är ute efter, ett sammanhang 
och en relation till naturen och dess krafter.

Du ser direkt glädjen hos en nybörjare när hen för 
första gången förstår samspelet mellan vind, segel 
och roder. Stoltheten som kommer av förmågan att 
hantera en båt och friheten i att själv kunna be-
stämma sin väg mot målet. Lyckan är ett faktum 
när samspelet fungerar och farten ökar…

I Sverige lär sig alla barn att simma. Det är en stark 
tradition som ger alla barn den trygghet som behövs 
för att kunna tillbringa tid i och vid vattnet. Hur 
skulle våra badvikar se ut om vi inte kunde simma? 
Att kunna simma är kort sagt en nödvändig kun-
skap för oss som bor nära kusten.

Men hur är det med segling? Borde inte alla 
barn få lära sig segla? För att uppleva 
friheten och glädjen i att behärska 
båten och samverka med vinden. 
Men främst för att det skapar erfa-
renhet, kunskaper och allmänt sjö-
vett som borde vara lika självklart 
som att kunna simma.

Segelsällskapet Kaparen har som mål-
sättning att öka seglingen på Kungs-
backafjorden. Genom vår seglarskola ger 
vi barn, ungdomar och vuxna möjlighet att lära 
sig segling från grunden, men även att utveckla 
sina kunskaper i flera steg. Klubbens seglarskola 
erbjuder olika kurser beroende på förkunskaper. 
I år erbjuder vi segling i både optimistjolle och  
access-jolle eller i tvåmansbåtar som 303, c55 och 
RS Feva. Våra kunniga instruktörer är alla utbil-
dade av Svenska Seglarförbundet, som även kvali-
tetssäkrar innehållet i våra kurser. 

Om du inte redan gjort det - ta chansen 
och anmäl dig själv eller ditt barn/
barnbarn till sommarens roligaste 
äventyr. Mer detaljerad kursinfo 
finns på annan plats i detta 
nummer av Kaparbladet och 
anmälan sker via sskaparen.se.

För dem som vill gå vidare och 
fortsätta med segling som idrott 
och börja kappsegla finns sedan 
möjlighet att vara med i någon av 
våra träningsgrupper och våra tors-
dagsseglingar. 

Kom ihåg torsdagsseglingarna. Du kan segla jolle 
eller kölbåt. Vi delar in klasserna efter antal del-
tagare och båttyper så att det blir så rättvist som 
möjligt. Om du inte seglar själv är du välkommen 
att delta ändå. För dig som är åskådare är klubbhu-
set med vårt café öppet. 

Det är nu dags att betala medlemsavgiften för 2024. 
Information och länk för val av betalningssätt 

(direktbetalning eller faktura) har skickats ut 
via mejl till alla medlemmar. Om du ännu inte 
är medlem, eller varit passiv medlem under 
något år, går du in på sskaparen.se under ”Bli 
medlem” och anmäler dig så får du samma 
information via mejl.  

Till sist vill jag passa på att tacka alla medlem-
mar och speciellt de som arbetar ideellt – utan 

era insatser blir det ingen organiserad segling på 
fjorden. Jag vill också passa på att tacka alla våra 
sponsorer och annonsörer i Kaparbladet för ert 
stöd.

Vi ses i Gottskär i sommar!!!

Seglarhälsningar,
Henric Gillerberg
Ordförande Segelsällskapet Kaparen
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Låt mig ta hand om dina fötter!
strandhemsfotklinik.se • 076-11 77 066

Traditionsenliga underhålls-
material för att vårda och 

bevara både hus och skepp!
c l a e s s o n s . c o m

treuddensbygg.se • 0705-30 11 92 / 0705-30 11 84
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Sedan 1994 har det 
seglats Match Cup 
på Marstrand första 

veckan i juli, och tusentals 
åskådare har varje år med 
spänning kunnat följa tea-
mens framfart på vattnet 
från klipporna. Kaparens 
främsta Match Cup-segla-
re är Marie Björling Duell, 
som har många fantastiska 
seglarveckor på Marstrand 
i bagaget.

För andra året i rad finns 
Holger Tidermand, som 
även han har sina rötter 
i Onsala och Kaparen, i 
Måns Holmbergs besätt-
ning och kan se fram emot 

några fartfyllda dagar på 
Marstrand.

 Båttypen har varierat en 
del genom åren, men se-
dan 2016 seglas tävlingen 
i M32-katamaraner, vilka 
står för en annan form av 
dramatik än de traditio-
nella enskrovsbåtarna. De 
höga hastigheterna ställer 
stora krav på båthantering, 
och som åskådare kan man 
räkna med spektakulära 
och publikvänliga race 
nära land.

Tävlingen i Marstrand 
ingår som en del i världs-
cupen med hela världseli-
ten i klassen på plats, och 

för första gången på flera 
år har tävlingen även en 
damklass. Här kan vi gläd-
ja oss åt att få följa den for-
na Onsalabon Anna Öst-
ling göra upp om medal-
jerna. Varje team består av 
fyra eller fem seglare, och i 
år kommer totalt tolv herr-
team och fem damteam 
att göra upp om segern. 
Av dessa har sex herrteam 
tourkort, fyra har kvalat in 
och två har tilldelats wild-
cards. För svensk del kan 
vi glädja oss åt att Måns 
Holmberg tog en av plat-
serna via kval i Valencia 
och att Nicklas Dackham-

mar och Johnie Berntsson 
fått var sitt wildcard. 

 Nytt för i år är att final-
seglingarna kommer gå på 
söndagen, i stället för på 
lördagen, som det varit ti-
digare. Tanken med detta 
är att skapa seglingsfest 
hela helgen och tillsam-
mans med olika aktiviteter 
för både vuxna och barn 
locka ännu fler intresse-
rade till Marstrand.

All information om täv-
lingen finns på match-
cupsweden.org.

Text: Karin Koritz
Foto: Anton Klock

Holger tävlar på Marstrand
Holger Tidermand kan se fram emot en vecka på Marstrand tillsammans med Måns 
Holmberg och övriga i besättningen.

Sedan 2016 seglas GKSS 
Match Cup Sweden med 
M32-katamaraner.

Snabb och effektiv 
ScHaKTHjälp
Ring Glimmefelts 
Entreprenad AB.
Vi ombesörjer allt 
inom schakt, grus- 
sand- och jord-
transporter.
0707-27 25 71

HYR SLÄPKÄRRA

Mariedal     0300 607 01
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Foto: Gustav Koritz
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Med inspiration från Kungliga Segelsällskapet i 
Stockholm och Stefan Mälstads Jolleskoj införde 
Kaparen för sex år sedan sin egen version Kapare- 
skoj. Den huvudsakliga målsättningen var att få 
eleverna att uppleva glädje av att vara på havet, 
oavsett individuell mognadsgrad eller ålder. När vi 
nu utvärderat ännu en säsong med Kapareskoj kan 
vi konstatera att seglarskolan överträffat förvänt-
ningarna trots en vädermässigt utmanande somm- 
ar 2023. 

Stefan Mälstad besöker ibland västkusten för att 
inspirera och lära ut sina metoder till tränare 
och instruktörer, och detta blir alltid ett mycket 
bra komplement till den utbildning som Svenska 
Seglarförbundet erbjuder, och har bidragit till 
det nytänkande vi nu har i verksamheten. Under 
försommaren hoppas vi kunna hälsa Stefan väl-
kommen tillbaka för ännu en inspirerande utbild-
ningshelg.
Deltagarna på Jolleskoj i Stockholm får leka med 
olika jollar och på så sätt öva moment som till ex-
empel att gå på bryggan, gå ombord, förstå att små 
jollar gungar, kasta loss, ro, paddla, segla med litet 
segel eller stort segel, segla tillsammans, segla 
med ledare, bogsera, köra elmotorbåt och förtöja, 

och barnen får fritt välja aktivitet efter egen lust.
–Meningen med detta är att varje barn ska få 
bestämma själv när och hur steget ut på vattnet 
ska tas. Vissa barn är snabba ut och andra vill ta 
det lite lugnare och behöver se hur de snabbare 
barnen gör innan de själva tar steget. Med detta 
upplägg känner sig alla barnen sedda och res-
pekterade, vilket ger dem trygghet att ta sig ut i 
båtlivet i sin egen takt, säger Stefan Mälstad,
Kaparen har inte infört alla delar, men har en bra 
grund med många olika båttyper i verksamheten. 
–Vi har både Fevor, Accessjollar och C55:or som 
även eleverna i Optimistkurserna får prova. Att 
testa olika båttyper tycker barnen är jättekul, och 
vår målsättning är att man ska få prova så mycket 
som möjligt. Våra nya skoloptimister har blivit ett 
lyft, eftersom det bland annat är enklare att segla 
två i dem än våra gamla – och så har de självlänsar 
så man slipper ösa, säger Gustav Koritz, huvudin-
struktör.

Anmäl dig nu - på sskaparen.se för att säkra din 
plats i seglarskolan!

Karin Koritz

Anmäl dig till seglarskolan nu!

Utflykten till Brokö är en höjdpunkt i seglarskolan.
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 * Observera att kursen startar söndagen den 16 juni, men ingen kurs på Midsommarafton.

Kurser Optimistjolle / Accessjolle (Hansa 2.3)

Kurser RS Feva

Kurser C55 vuxen/ungdom, helgkurs

Vecka

Vecka

Vecka

Start Tid

Tid

Tid

Start

Start

Optimist, nybörjare - Kapareskoj 25-26 16 juni * S-T, M-F 9.00-12.30

Optimist, nybörjare/fortsättning - Kapareskoj 25-26 16 juni * S-T, M-F 13.30–17.00

Optimist, nybörjare - Kapareskoj 27-28 1 juli M-F 9.00–12.30

Optimist, nybörjare/fortsättning - Kapareskoj 27-28 1 juli M-F 13.30–17.00  

Optimist, kappsegling grön 28 8 juli M-F 9.30–15.30

Optimist, nybörjare/fortsättning - Kapareskoj 33 12 augusti M-F 9.30–15.30

RS Feva, nybörjare/fortsättning 26 24 juni M-F 10.00-15.00

RS Feva, nybörjare/fortsättning 27 1 juli M-F 10.00-15.00

RS Feva, nybörjare/fortsättning 28 8 juli M-F 10.00-15.00

RS Feva, nybörjare/fortsättning 33 12 augusti M-F 10.00-15.00

C55, nybörjare 26 29 juni L-S 10.00–16.00 

C55, nybörjare/fortsättning 29 20 juli L-S 10.00–16.00

Mer information och anmälan hittar du på sskaparen.se. Med reservation för ändringar

Kurser SS Kaparen 2024

Seglarskola 2024 
 

V.25  Seglarskoj, optimistjolle 8-12 år (mån-ons, 9-15) 

V.26-27 Nybörjarkurs optimist (2 v, mån-fre, 9-12) 

V.26-27 Fortsättningskurs optimist (2 v, mån-fre, 13-16) 

V.28-29 Nybörjakurs optimist (2 v, mån-fre, 9-12) 

V.28-29 Fortsättningskurs optimist (2 v, mån-fre, 13-16) 

V.30  Knattekurs optimist (1 v, mån-fre, 9-12) 

V.30  E-jolle, Laser och Trissjolle fr 13 år-vuxen (1v, 13-16)            

Orrvikens Segelsällskap 
www.orreviken.nu/oss 

orrvikensss@gmail.com 
                       Vi finns även på facebook 

 

 
 
 
 
 
                         

                        Hemsida 

www.lerkils-batvarv.se       0300-27064

Välkommen till oss.
Passa på, nu har vi kampanjpriser på nya båtar och motorer.

Butiken är fylld av tillbehör till din båt och båtmotor.
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Äventyr, naturupplevelser och gemenskap – det är vad 
väldigt många människor nämner som anledning till 
att vara på sjön. Det känns otroligt tillfredsställande 
att få jobba i en bransch som så väl kan leverera pro-
dukter och tjänster som fyller de behoven!  

Vi tror att allt fler kommer vilja vara på sjön i takt med 
att omvärlden blir alltmer hektisk och komplex. Härligt 
att få fler att uppleva båtlivet men det innebär också 
utmaningar som vi tillsammans behöver ta tag i. En 
del av lösningen finns i morgondagens båtliv, faktiskt. 

Morgondagens båtliv kommer innebära många posi-
tiva förändringar drivna av teknologisk innovation, 
miljömedvetenhet och förändrade livsstilsmönster. 
Här är några av de mest troliga förändringarna – så 
som vi i branschen ser på det. 

El- och hybridbåtar
Med ökande fokus på hållbarhet och minskning av 
koldioxidutsläpp kommer eldrivna och hybridbåtar att 
bli allt vanligare. Dessa båtar erbjuder tystare, renare 
alternativ till traditionella bensin- och dieseldrivna 
båtar. Teknikutveckling inom batterier och energi- 
effektivitet kommer att göra dessa båtar mer praktiska 
och tillgängliga. 
Den här transformationen kommer ta sin tid – åtmin- 
stone 10-20 år, och under tiden är det viktigt att så 
många som möjligt använder sig av de fossilfria bräns-
len som finns och att vi gemensamt påverkar driv- 
medelsbranschen att komma med en fossilfri bensin, 
och att politiken följer upp med subventioner av dessa! 

Flerfunktionella designlösningar
Med urbanisering och begränsat utrymme kommer 
flexibla och flerfunktionella båtdesigner att bli mer 
populära. Båtar som kan användas för både transport, 
boende och rekreation, och som kan anpassas efter 
olika behov, kommer sannolikt att öka i efterfrågan.

Miljövänliga material och tillverkningsmetoder
I takt med att miljömedvetenheten ökar kommer an- 
vändningen av hållbara material och produktionsme-
toder att bli en viktig faktor i båtkonstruktion. Detta 
inkluderar allt från återvunna och biobaserade mate- 
rial till mer energieffektiva tillverkningsprocesser.

Digitalisering och uppkoppling
Båtlivet kommer att bli alltmer digitaliserat och upp-
kopplat, med smarta båtar som kan integreras med 
andra digitala enheter och system. Detta kan inne-
fatta allt från underhållningssystem till avancerade 
navigations- och säkerhetssystem.

Förändringar i ägar- och användarmönster
Delningsekonomi och tjänster som erbjuder båtut-
hyrning eller samägande av båtar kan bli mer po-
pulära. Detta skulle göra båtlivet mer tillgängligt för 
en bredare publik som kanske inte vill, eller har råd 
med, att äga en båt själva.
Dessa förändringar är bara några exempel på hur 
framtidens båtliv kan se ut, och de visar på en spän-
nande tid framöver där teknik och hållbarhet går 
hand i hand för att skapa nya möjligheter på vattnet!

Mats Eriksson, VD Sweboat

Framtidens båtliv – en spaning 
från branschförbundet Sweboat
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Ni hittar oss på Facebook & onsalafyr.blogspot.com
Medlemsavgift 100:-/år 

Pg 4661117-4
Swish 0730629536

Kom ihåg att ange ert/era namn och gärna e-postadress

Onsala
Fyrförening
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Kaparbladet har en 
55 år lång historia, 
och under de se-

naste 19 åren och 74 num-
mer har Kjell Arvidsson 
varit den drivande kraften 
bakom tidningens pro-
duktion. Kjells kunnande, 
engagemang och fokus 
har hjälpt oss att navigera 
runt de värsta grynnorna. 

Tillsammans har vi 
lyckats skapa en tidning 
med hög kvalitet och 

spännande innehåll. Kjells 
journalistiska bakgrund 
och känsla för språket 
har också hjälpt oss att 
skapa ett språkligt korrekt 
innehåll, oavsett om det 
gäller förkortningar som 
inte passar i en tidning, 
avstavningar eller olika 
grammatiska regler. 

Kjell börjad sin journa-
listiska bana 1973 som re-
porter på Smålandsposten 
där han stannade i fyra år. 

Sedan blev det elva år som 
redaktionssekreterare på 
Radio Kronoberg och tre 
år som programchef på 
Radio Väst. Han avsluta-
de karriären som anställd 
med att vara chefredaktör 
och ansvarig utgivare på 
Mölndals-Posten under 
åtta år.

Sedan 1999 har Kjell 
drivit en egen firma och 
bland annat producerat 
Kaparbladet.

Att Kjell nu väljer att 
pensionera sig kommer 
för Kaparens del innebära 
en slags examen från Kjells 
skola, men för dig som lä-
sare kommer tidningen 
fortsätta att komma i brev-
lådan fyra gånger per år. 
Ett stort tack till Kjell för 
all hjälp med Kaparbladet. 

Henric Gillerberg
Ordförande

Det är med stor 
glädje jag tillsam-
mans med Ma-

lin Magnusson fortsätter 
arbetet med att utforma 
Kaparbladet. Sedan 2011 
har jag varit redaktör och 

ansvarig utgivare för tid-
ningen och Kjell Arvids-
son har stått för layouten. 

När Kjell nu går vidare 
i livet som pensionär och 
har gjort sitt sista nummer 
kommer Malin, som har 
mångårig erfarenhet av 
arbete inom den grafiska 
branschen, att ta över det 
viktiga arbetet med att 
göra tidningens layout. 
Tillsammans kommer vi 
förvalta det Kjell byggt 
upp genom åren, men 
självklart också sätta vår 
egen prägel på tidningen.

Vad många säkert inte 
känner till är att Kaparbla-
det har en systertidning i 

Göteborg – Roderbladet, 
som går ut till alla som har 
sina båtar i de kommunala 
hamnarna i Göteborg, och 
en utgivningsplan som 
tidsmässigt följer Kapar-
bladet. Även denna tid-
ning är till stora delar 
Kjells verk och Malin och 
jag kommer ta över stafett-
pinnen för dess fortsatta 
verksamhet. Möjligheten 
att arbeta med båda dessa 
tidningar kommer för-
hoppningsvis ge god sy-
nergieffekt för såväl läsare 
som annonsörer.

Malin och jag ser med 
spänning fram emot att få 
ta Kaparbladet till en ny 

fas, och genom detta bidra 
till klubbens fortsatta ut-
veckling.

Karin Koritz
Redaktör och  

ansvarig utgivare

Tack för ett 
långvarigt 
samarbete Kjell Arvidsson, landkrabba som ibland går till sjöss.

Karin Koritz Malin Magnusson

En nygammal redaktion tar vid
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NY- TILL OCH OM-

BYGGNAD
Ring Peter Tellin
0706 04 95 53

Grävning och markarbeten
SernekviSt 
------- Fastighetsservice -------
Telefon 0707 144 759
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Segling & båttillbehör 

Mer än tillbehör i vår butik
När du besöker oss är det mer än båttillbehör som 
möter dig innanför dörrarna. Visserligen är vi väldigt 
stolta över vårt breda sortiment, men mest stolta är 
vi över vårt kunnande och vår förmåga att hjälpa dig 
som kund. 

Benns Riggverkstad
I vår butik i Sisjön har vi en populär riggverktad 
med den kunniga riggaren Inger Meijer i spetsen. 
Där kan vi tillverka kompletta löpande riggar med 
allt från fall, till vant och mantåg. Välkommen in 
och prata tamp och rigg med oss! 

 
Besök oss på sisjövägen 45, bredvid Rusta-butiken

Vardagar: 10-19  Lördagar: 9-15  Söndagar: 10-14* (*t.o.m. 18/6)

Tel. 010-722 20 00 · www.benns.se / www.erlandsonsbrygga.se

Välkommen till vår butik i Sisjön!
Vår butik på 1000 m²  är fylld med båtprylar för både segel- och motorbåtar! 

Vi har även Västkustens största sortiment av flytvästar och 
tekniska sjökläder. Välkommen att besöka oss!
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Telefon till Kungsbackabutiken: 0300-566 540

JANNES
FISK

Öppettider:
Tisdag - lördag, 10.00-18.00

0300-636 37
Onsala Kyrkby

• • •

Längst ut på Onsalas sydvästra spets hittar man 
halvön Mönster, som ligger i naturreservatet 
Hållsundsudde-Sönnerbergen. Hit tar man sig rela-
tivt lätt med båt eller till fots. Väl framme finner du 
magisk natur med utsikt över havet, vackra klippor, 
strandängar, utsiktsplatser och vikar. På Mönster 
hittar du också flera fornminnen som rösen, laby-
rinter och en begravningsplats kallad danska kyrko- 
gården. Längst upp på toppen av Mönster hittar du 
den gamla lotsutkiken där du har fin utsikt över 
havet, och vid vackert väder ser ända ut till Nidingen.

Som medlem i Kaparen har du möjlighet att hyra 
Mönsterstugan, som är underbart belägen med 
tillgång till brygga och 75 meter till glasklart bad-
vatten. Stugan saknar el och rinnande vatten, och 

donerades 1970 till klubbens medlemmar, och tas 
väl om hand av ideella krafter. Stugan hyrs ut 
veckovis, helger eller enstaka dagar till förening- 
ens medlemmar, och prisuppgifter hittar du på 
sskaparen.se.

Mönsterstugan har under de senaste åren genom- 
gått ett omfattande renoveringsarbete med enbart 
ideella krafter, och Per ”Nippon” Hansson och 
Peder Öberg har under många år hållit stugan i 
gott skick för att medlemmarna ska kunna njuta 
av denna pärla.

Karin Koritz

Mönsterstugan – Kaparens pärla

Stugan är enkel, men utsikten inifrån 
magnifik.

Fina badvikar på nära håll. Foton: Karin Koritz

Kaparkaptenen har en egen fåtölj. Köket är nyrenoverat.

Hyr 
Mönster-

stugan



 Wallysplace    Wally’s Place   wallysplace.se 
  Vallgatan 4, Kungsbacka   Torpstigen 25, Onsala

KUNGSBACKA
VARDAGAR 11-22
LÖR-SÖN 11-22

ONSALA
VARDAGAR 11-21
LÖR-SÖN 11-21

Nyhet!

SURDEGspizza 
eller glutenfri

NU KAN DU FÅ ALLA VÅRA PIZZOR MED 
SURDEG eller glutenfri botten.

Hurra!

Alla personer som får äldreomsorg ska få leva 
ett värdigt liv och känna välbefinnande. 

Vi vill ge stöd och hjälp för att underlätta och göra 
det möjligt för dig att bo kvar hemma. Vi vill hjälpa 

dig att vara delaktig i dina vardagssyslor samt 
uppmuntra till diverse aktiviteter.

0300-770 57
Smörhålevägen 3, Kungsbacka

www.gottskarshemtjanst.se

VÄLKOMMEN TILL

Vi vill sätta 
guldkant på 
din vardag

BEMÖTANDE • INFLYTANDE • TILLGÄNGLIGHET • TRYGGHET

Slå oss en signal

12            sskaparen.seKaparbladet

0300-642 11
0708-664 211

mats.svensson@matsvarme.se

ALLT INOM 
VÄRME & VVs

Återförsäljare för

Vår nya värmepump jobbar hårdast när elpriset är lägst.  
IVT PremiumLine® HQ är förberedd med Smartgrid. Det betyder  
att den kopplas mot elbörsen och själv anpassar så att den jobbar  
hårdast när elpriset är lägst. Kontakta oss för mer information  
och offert!

Nyhet!

TRÄNA ÄVEN I SOMMAR!

SOMMARERbjudANdE
28 maj - 10 september

  1 månad all träning 500:-  

3 månader all träning 895:- 

Välkomna önskar 
Gerd & Marita med personal

Gottskär Entré  •  Tel 613 80
Hemsida: skoonatider.se

Öppet: Mån 8-21, tis 10-21, ons 8-21, tor 10-21,
fred 8-19, lör 10-15, sön 10-18

KÖRSKOlaN I FRIllESÅS
mopedkursen.se • AM-körkort: BOKA NU ! 

Kursstart 9 juni. Plats: Löftadalens dragkamp
Ring:0708-61 45 38

Hantverkshuset
Onsala

Välkomna till

ledig lokal finns!

Kaparbladets 

läsare gör det på sjön

KB 218.indd   12 2018-05-22   20:40:04

Läs mer om våra frisörer
och öppettider på 
vår hemsida.

Onsala
0300-60118, www.klippa.nu
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Ring: 00770055--557700  558800

50%
RUT

eelllleerr  MMeejjllaa  oossss::  iinnffoo@@ttrraaddssppeecciiaalliisstteerrnnaa..ssee

www.kungsbackabowling.se

BOWLING – SQUASH 
SHUFFLEBOARD – RESTAURANG

ÄVENTYRSGOLF
GOLFSIMULATORER I HD

BOKA ERT NÄSTA 
FÖRETAGSEVENT 

HOS OSS!

Äventyrsgolf

Shuffleboard

www.kungsbackabowling.se

BOWLING – SQUASH 
SHUFFLEBOARD – RESTAURANG

ÄVENTYRSGOLF
GOLFSIMULATORER I HD

BOKA ERT NÄSTA 
FÖRETAGSEVENT 

HOS OSS!

Äventyrsgolf

Shuffleboard

VI FIXAR AVSLUTNINGEN FÖR 
FÖRETAGET ELLER KLUBBEN

KOMBINERA AKTIVITET & MAT
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Kursutbud 2024
v.25 

v.26-27 

v.26-27

v.28-29  

v.28-29

v.30

v.30 

Seglarskoj, Optimist, 8-12 år, måndag-onsdag kl. 
9-15

Nybörjarkurs Optimist, två veckor,
måndag-fredag kl. 9-12

Fortsättningskurs Optimist, två veckor,
 måndag-fredag kl. 13-16

Nybörjakurs Optimist, två veckor, 
måndag-fredag kl. 9-12

Fortsättningskurs Optimist, två veckor,
måndag-fredag, kl. 13-16

Knattekurs Optimist, en vecka, 
måndag-fredag kl. 9-12

E-jolle, Laser och Trissjolle fr 13 år-vuxen,
en vecka, måndag-fredag kl. 13-16

Orrvikens Segelsällskap är en som-
marklubb som ligger på Onsala-
halvöns västra spets och grundades 
1965. Basen för verksamheten är vår 

seglarskola för barn och ungdomar, 
men vi har även segling för vuxna, 

tisdagsträningar och onsdagskappsegl-
ingar med efterföljande grillning. 

Seglarskolan
Vår seglarskola är en rolig sommaraktivitet där du får till-
fälle att träffa nya vänner. Förutom att lära sig segla finns 
det även utrymme för bad och lek. Seglarskolan är certifi-
erad av Svenska Seglarförbundet, SSF, och vår ledartäthet är 
hög. 

Segla med OSS

Instruktörer från Orrviken gjorde ett fantastiskt 
jobb i Västkustens Seglarförbunds monter på 
Båtmässan. 

Seglarskolan skapar fina minnen tillsammans med andra.
Foton: Magnus Clase

Båthyra ingår i alla kurser, och vi har 
seglarskola på tre nivåer från cirka sex 
års ålder: 
• Knattekurs för de yngsta, från cirka 

sex års ålder
• Nybörjarkurs, från cirka åtta år
• Fortsättningskurs - för dig som gått 

nybörjarkurs eller motsvarande

Årets nyheter i seglarskolan:
• ”Seglarskoj” - för dig mellan åtta och 

tolv år som vill prova-på Optimist-
jollesegling under tre dagar 

• Segling med E-jolle, Ilca (fd Laser) 
och Trissjolle, från 13 år till vuxen.

Välkommen till Orrviken!
Stefan Berg, ordförande OSS

Anmälan hittar du på hemsidan.

Mer information hitta du på vår hemsida: 
www.orreviken.nu/oss/
Mejla oss gärna på orrvikensss@gmail.com
Följ OSS på Facebook (Orrvikens Segelsällskap)

Seglarskola 2024 
 

V.25  Seglarskoj, optimistjolle 8-12 år (mån-ons, 9-15) 

V.26-27 Nybörjarkurs optimist (2 v, mån-fre, 9-12) 

V.26-27 Fortsättningskurs optimist (2 v, mån-fre, 13-16) 

V.28-29 Nybörjakurs optimist (2 v, mån-fre, 9-12) 

V.28-29 Fortsättningskurs optimist (2 v, mån-fre, 13-16) 

V.30  Knattekurs optimist (1 v, mån-fre, 9-12) 

V.30  E-jolle, Laser och Trissjolle fr 13 år-vuxen (1v, 13-16)            

Orrvikens Segelsällskap 
www.orreviken.nu/oss 

orrvikensss@gmail.com 
                       Vi finns även på facebook 

 

 
 
 
 
 
                         

                        Hemsida 
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Några butiker är även ombud för:Många butiker är även ombud för:Kontantkort:De flesta butiker är ombud för:

Present-
kort

Tillfälligt 
klipp i 
butik!

GÅ MED OCH FÅ MER!
Poäng på allt du handlar och extrapoäng för dina goda handlingar - 
och personliga erbjudanden från och med Steg 2.

Scanna QR-koden 
och bli medlem  

här och nu.

Dumplings
Vici, flera sorter, frysta, 200g, jfr-pris 50,00/kg  

Lingongrova, Guldkorn
Pågen, flera sorter, 500g, jfr-pris 44,00/kg  

22 :- /st10:- /st

Frasig firre
Garant, fryst, 480g,  
jfr-pris 102,08/kg  

49 :- /st 59 :- /st

Smaksatt crème fraiche
Arla, flera sorter, gäller ej laktosfri, 2dl,  
jfr-pris 65,00/l  

13 :- /st

Dessertost
Castello, Kvibille, flera sorter, 125-170g,  
jfr-pris 141,18-192,00/kg  

24 :- /st

Flerportionsrätter
Findus, flera sorter, frysta, 0,9-1,1kg,
jfr-pris 53,68-65,55/kg

Granola
Start!, flera sorter, 500g,  
jfr-pris 60,00/kg  

30 :- /st

Avfallspåse
Fixa, med knythandtag, förstärkt botten, 
rosa, turkos, lila, 30l, 25-pack, jfr-pris 0,80/st

20 :- /st

2

Fryst vegetariskt
Hälsans Kök, flera sorter,  
270-320g, jfr-pris 109,38-129,63/kg  

35 :- /st

Fryst vegetariskt
Quorn, gäller bitar, filéer, färs,  
300-312g, jfr-pris 80,13-83,33/kg  

25 :- /st

Vegobacon
Eldorado, 120g, jfr-pris 166,67/kg  

Plantgurt
Alpro, flera sorter, 750g, jfr-pris 30,60/kg  

2295
/st

Vegoskivor
Pärsons, flera sorter, 100g,  
jfr-pris 229,50/kg  

2295
/st

Juice
Bravo, kyld, flera sorter, 1l, gäller ej apelsinjuice

1995
/st

Yoghurt
Yoplait, flera sorter, 4x125g, jfr-pris 35,90/kg  

1795
/st 2795

/st

KLUBB HEMKÖP

DUBBLA
POÄNG

Havregryn
Garant Eko, ekologisk, glutenfri, 1kg  

20 :- /st

Matbas havre
Garant Eko, ekologisk, fetthalt 13%, 
250ml, jfr-pris 40,00/l  

10 :- /st

KLUBB HEMKÖP

DUBBLA
POÄNG

Onsala
Öppet 8-22 alla dagar*

* undantag röda dagar och helgdagar.
Se hemkop.se eller facebook för aktuella öppettider.

2

Fryst vegetariskt
Hälsans Kök, flera sorter,  
270-320g, jfr-pris 109,38-129,63/kg  

35 :- /st

Fryst vegetariskt
Quorn, gäller bitar, filéer, färs,  
300-312g, jfr-pris 80,13-83,33/kg  

25 :- /st

Vegobacon
Eldorado, 120g, jfr-pris 166,67/kg  

Plantgurt
Alpro, flera sorter, 750g, jfr-pris 30,60/kg  

2295
/st

Vegoskivor
Pärsons, flera sorter, 100g,  
jfr-pris 229,50/kg  

2295
/st

Juice
Bravo, kyld, flera sorter, 1l, gäller ej apelsinjuice

1995
/st

Yoghurt
Yoplait, flera sorter, 4x125g, jfr-pris 35,90/kg  

1795
/st 2795

/st

KLUBB HEMKÖP

DUBBLA
POÄNG

Havregryn
Garant Eko, ekologisk, glutenfri, 1kg  

20 :- /st

Matbas havre
Garant Eko, ekologisk, fetthalt 13%, 
250ml, jfr-pris 40,00/l  

10 :- /st

KLUBB HEMKÖP

DUBBLA
POÄNG

Vi har allt gott du 
vill ha och behöver 

till vårens & 
sommarens fester 
och grillmiddagar
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Program 2024

Söndag 18 februari

Tisdag 30 april

Tisdag 6 juni 

Fredag 21 juni

Lördag 7 september

Lördag 16 november

Söndag 8 december

Årsmöte kl.16.00 på Apelröd. Kaffeservering.

Valborgsmässofirande på Apelröd kl. 18.00. Körsång och vårtal. Kaffe- 
och korvservering. Stora ladan och museet öppna.
Elden tänds kl. 19.00.

Nationaldagsfirande kl. 13.30 vid Församlingshemmet.
Flaggparad, musik och högtidstal. Servering.

Midsommarfirande kl. 14.00 på Apelröd. Musik, dans, lotterier och fisk-
damm. Servering.

Apelrödsdagen kl.11.00. Utställare, musikunderhållning och fiskdamm. 
Loppis och lotterier. Kaffe- och korvservering.

Höststäd, julpynt och loppis på Apelröd kl. 11.00.
Kaffeservering. Museet öppet.

Julmarknad och adventskaffe kl. 12.00 på Apelröd. 

Bli medlem!
Medlemsavgift i Nordhallands Hembygdsförening för 2024 är 160 
kronor för enskild medlem och 200 kronor för familj.

Betala via bankgiro 5896-0030 eller swish 123 170 37 92 och ange 
namn, adress och mejladress samt att det gäller Onsala hembygds-
gille.
Årsboken Vår Bygd ingår i medlemskapet.

Hemsida: www.hembygd.se/onsala-hembygdsgille
Facebook: Onsala hembygdsgille

Vår vision är att fortsätta utveckla hembygds-
gården Apelröd till ett självklart utflyktsmål 
och träffpunkt, där man kan uppleva och se 
hur man levde för 100 år sedan. Det innebär 
att vi tillsammans fortsätter att utveckla 
miljön både inomhus och utomhus.

Vi vill att man kommer till Apelröd för att promenera, träffas, ta en fika, besöka event såsom midsom-
marfirande och valborgsmässoeld, se vårt museum och ta en titt på hur en tidningsman/politiker i 
Onsala bodde och levde för 100 år sedan. 

För att ännu fler skall få ta del av känslan och harmonin på gården vill vi även utveckla vår uthyrning 
för bröllop, födelsedagar och andra evenemang.

Gillesråd för 2024

Johan Åsfalk, sekreterare
Linda Ejbyfeldt, vice ordförande
PO Christensson
Gunnar Carlsson, ordförande
Göran Löfstedt, kassör
Bengt Kristensson
Lennart Kullbo
Jack Söderberg

Onsala hembygdsgille och gården Apelröd

Det händer på Onsala hembygdsgille
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MARKISER & PERSIENNER
LUFTVÄRMEPUMPAR

070-646 10 29
SÄLJER MONTERAR REPARERAR

SÄLJER

Hos oss hittar du ett brett utbud 
av persienner, markiser och andra 
produkter som skyddar mot solen.

Vi säljer och monterar även AC/
Luft-Luftvärmepumpar

070 - 646 10 29
mikael.landstrom64@gmail.com

MONTERAR REPARERAR

FÅ MER EFFEKT

MED OMPROGRAMMERING
FRÅN OPTITUNING

MER MOMENT
OCH LÄGRE BRÄNSLEFÖRBRUKNING 

I DIN BIL!

ECO
Lavere drivstofforbruk
og mindre utslipp.
En moderat ytelses-
forbedring med
renere forbrenning.

OPTI

VI SKREDDERSYR PROGRAMVAREN MED UTGANGSPUNKT I DISSE TRE ALTERNATIVENE

Den gyldne middelvei
med mer effekt og mer
moment, men fortsatt
mulighet for lavere
forbruk ved uforandret
kjøremønster. 

POWER
Utnytt hele potensialet
i ditt kjøretøy! Maks
effekt og moment.

FÅ MER EFFEKT

MED OMPROGRAMMERING

DU FINNER OSS NÅ PÅ:

KVENILDSTRØA 2A
SANDMOEN

FRA OPTITUNING

MER MOMENT
OG LAVERE FORBRUK 

I DIN BIL!

ECO
OPTI

VI ERBJUDER OMPROGRAMMERING I FÖLJANDE ALTERNATIV

POWER

010 3500 500
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forbruk ved uforandret
kjøremønster. 

POWER
Utnytt hele potensialet
i ditt kjøretøy! Maks
effekt og moment.

Lägre bränsleför-
brukning och mindre ut-
släpp. En måttlig pre-
standa förbättring med 
renare förbränning.

Den gyllene medelvä-
gen med mer effekt och 
mer moment, men även 
en lägre förbrukning vid 
oförändrat körmönster.

Utnyttja hela poten-
tialen av ditt fordon! 
Max effekt och moment.
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VI FINNS NU VID INGO & ICA I MARIEDAL!

Vi är glada att meddela att  Ahre Villor & Våningar går ihop med 
Husmäklaren för att öppna ett gemensamt kontor i Onsala. 

Denna fusion ger oss möjligheten att möta den växande 
efterfrågan på våra tjänster i området. Vi hälsar er varmt 

välkomna in att besöka oss på Onsala Kyrkby 7 och ser fram 
emot att träffa er när vi öppnar den 25 maj.

AHRE +
HUSMÄKLAREN

Pelle Nordh 
Fastighetsmäklare, Senior Partner. 

0300-61415  ahre.se
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Till hösten har två av Kaparens seglarskole-
instruktörer blivit antagna till seglargymna-
sium. Freja Duell börjar i Lerum och Ella Méline  
Borgenstierna i Motala. Stort grattis säger vi 
från klubben!

Att gå på ett seglargymnasium är en stor möj-
lighet att utvecklas i sin seglingssatsning 
och kunna kombinera detta med gym-
nasiestudier. Det har varit en lång 
process där tjejerna har varit på 
praktik på skolorna, utfört fys- 
tester, varit på intervjuer och har 
fått sammanställa varsin video på 
sina seglingsprestationer i olika 
vindar. 

Nu väntar flytt till respektive ort till 
hösten och vi ser fram emot att få följa tjejer-
nas äventyr. 

Läs mer om hur seglargymnasium fungerar och 
hur man ansöker på www.svensksegling.se.

Kapartjejer till
seglargymnasium

Freja Duell till vänster och Ella Méline Borgenstierna längst till höger.
Foto: Niklas Axhede

Grattis Freja 
och Ella!

Vinn ett 
bäddset till 
båten!

ComforTex tillverkas av en väv i 50% 
bomull och 50% polyester, vilket ger en 
mycket skön känsla mot huden. Tradi-
tionella sängkläder är nästan uteslu-
tande tillverkade i 100% bomull, vilket 
inte är lämpligt i till exempel båtar på 
grund av bomullens höga fuktupptag-
ningsförmåga. Inblandningen av poly-
ester gör även att materialet skrynklar 
mindre, vilket innebär att lakanen håller 
sig släta och fina. Nu har du möjlighet att 
vinna en uppsättning sköna lakan.

Mejla en bild på temat ”Bästa båtnamn” 
till karin.koritz@koritz.se senast den 
26 juni så har du chansen att sova gott 
i sommar.

Vinnande bidrag presenteras i nästa 
nummer av Kaparbladet.

Tävling!
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Tävling!

Att sjön suger förstår man i Gottskär. Här finns något för alla och ingen 
besökare behöver gå hem hungrig med detta utbud.

Bryggans Grill serverar smashed burgers av hög kvalitet. Vi öppnade 
för två år sedan och tog oss direkt in på listan över Sveriges hundra 
bästa burgare.
Nu slår vi upp dörrarna för en ny säsong och hoppas att ta hambur-
gervärlden med storm även detta år. 
Vi på Bryggans Grill önskar er välkomna att njuta av riktigt goda 
burgare i skärgårdsmiljö. 

Välkommen till Sjömacken Glasscafé längst ut i hamnen vid 
tankbryggan!
Vi erbjuder hela 24 sorters kulglass, mjukglass, pinnglass, kaffe 
och bullar med mera att njuta av på vår härliga uteservering i direkt 
anslutning till havet. 
Slå dig ner en stund hos oss och känn in havslivet i Gottskär. Barnens 
glassar pyntar vi och gör extra fina! Öppet soliga helger i maj och 
september samt varje dag i juni-augusti, se vår Facebook-sida för 
aktuella öppettider.
Hoppas vi ses!

Förra sommaren öppnade Gottskärs nya, efterlängtade lounge och cocktailbar 
Våfflan&Järnet. Här kan du avnjuta spektakulära våfflor samt mindre och 
större delikatesser ihop med nytänkande och somriga drinkar. 
Verksamheten drivs i Jönssons konditoris gamla lokaler som har totalreno-
verats. Musik, evenemang, dryckesprovningar och trevliga afterwork samt 
after beach kan väntas. Förhoppningen är att kunna ha öppet helger året runt. 
Våfflan&Järnet drivs av familjen Lindqvist som också bor i fastigheten. 
Välkomna!

Välkommen till Skafferiet Gottskär – det lilla caféet i hamnen 
som sedan fem år drivs av familjen Cervin-Jenssen. 
Här finns goda baguetter, hembakat, tapas och andra matiga 
rätter som kan avnjutas med något gott i glaset ute på den soliga 
terrassen eller inomhus. Vi har vin, öl och bubbel samt goda 
alkoholfria alternativ.  
I år fyller Nidingen 400 år, något som markeras med konstut-
ställningar om Nidingen. 
Under sommaren blir det också konstrundor och musikkvällar.
Varma sommardagar kommer Skafferiet Gottskär till Utholmen 
och säljer kaffe, kall dryck och baguetter. När ni hör en bjällra 
klinga, då är vi på plats.

Välkomna till Hamnkrogen i Gottskär, restaurangen precis vid havet.
Här kan ni välja på att sitta inne i restaurangen, på vår inglasade 
balkong eller ute på någon av våra terrasser.
I vår restaurang kan vi duka upp för den mest intima middagen till 
det stora sällskapet på upp till 200 personer. Vår meny är varierad 
med fisk, skaldjur, kött och vegetariskt.
Följ oss gärna på sociala medier då vi uppdaterar flitigt om våra 
menyer, event och öppettider.
Under högsäsong har vi trubadur varje fredag.
Varmt välkomna till oss!
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Bryggans Grill

Våfflan&Järnet

Hamnkrogen

Skafferiet

Sjömacken Glasscafé
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Sara Karlström Forsman från SS Kaparen 
var en av föreläsarna på kursen.

Foton: Karin Knigge

Parasegling 
– inkluderande ledarskap

I slutet av april träffades fem härliga ungdomar på 
utbildningen Parasegling-inkluderande ledarskap, 
i Gottskär. Huvudfokus denna dag var på praktiska 
moment som till exempel att prova personlift, led-
saga varandra och att testa båtar anpassade för per-
soner med funktionsnedsättning. Det var även inslag 
av gruppövningar med olika typer av potentiella hän-
delser, kortare teoripass med fokus på bemötande och 
pedagogik samt vad man ska tänka på vid träning och 
tävling där någon eller några av deltagarna har en 
funktionsnedsättning. 
-Den här utbildningen passar alla i klubben som vill 
lära sig mer om parasegling och bemötande, säger 
Karin Knigge, paraseglingsansvarig på Svenska 
Seglarförbundet och som var föreläsare tillsammans 
med Sara Karlström Forsman från Kaparen.

I Kaparen arbetar vi för att alla ska få möjlighet att 
segla, och för fem år sedan sjösatte vi vår inkluderande 
seglarskolan i konceptet Kapareskoj. Här kan alla oav-
sett ursprung, erfarenhet eller funktionsnedsättning 
segla i en glädjefylld gemenskap under trygga former. 
Vår seglarskola är till för alla som vill segla – och nu 
har vi ännu fler parainstruktörer

Karin Koritz
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En önskan om att utveckla Gottskär har funnits 
länge och olika potentiella projekt har avlöst varan-
dra utan att bli till verklighet. När Jonas och Mari-
anne Hillhammar för några år sedan köpte kvarteret 
med Hamnkrogen ville man göra ett omfattande 
projekt och bygga 75 nya bostäder, företagslokaler 
och ett parkeringsgarage under jord samt en marina 
strax nedanför, där stenpiren och dansbanan ligger 
idag. Hamnkrogen skulle flytta och enligt förslaget 
ligga där dansbanan är idag. Utanför ville man 
bygga en rejäl vågbrytare och ytterligare tre ponton-
bryggor där det skulle få plats 100 fasta båtplatser 
och 40 gästplatser.

Ålgräs i vägen
De flesta Gottskärsborna ser fram emot att det änt-
ligen ska hända något, men såklart finns det ett 
problem – ålgräset. I ålgräsängarna reproducerar 
sig flera fiskarter, men de senaste decennierna har 
dessa krympt. Orsaken till detta är bland annat 
övergödning, men ålgräset mår inte heller bra av att 
skuggas av bryggor, eller att propellrar rör upp slam 
som täcker dem.
Precis norr om den planerade marinan finns ett 
område med ålgräs, och därför hade hamnen flytt-
ats 25 meter söderut jämfört med det ursprungliga 
förslaget, och dessutom hade båtplatserna närmast 
ålgräset tagits bort. I förslaget hade man också 
försökt visa att kättingar och förankring inte skulle 
röra upp förorenat bottensediment.
Både Statens geotekniska institut och länsstyrelsen 
hävdar att ålgräsängarna ändå riskerar att skadas, 
och när det var domstolsförhandling tidigare i år 
pekade man på att Kungsbackafjorden inte mår bra 
och behöver mer ålgräs.
– Ålgräsängarna har minskat med 80 procent på 
hela västkusten. Man ska ha ett skyddsavstånd 
och dessutom ska de ha en möjlighet att sprida sig, 
säger länsstyrelsens naturvårdshandläggare Chris-
tian Harlos till Norra Halland.

Svåra planbestämmelse
Parallellt med hamnprocessen pågår detaljplane- 
arbetet för hela projektet med nya bostäder. Den 
nya detaljplanen väntas tillåta längre bryggor, men 
frågan har stannat av innan formellt beslut i full-
mäktige, eftersom kommunen ville avvakta Mark- 
och miljödomstolens avgörande.

Den nuvarande stenpiren och båtplatserna saknar 
egentligen tillstånd, och som ett andrayrkande an- 
sökte därför Hillhammar om att den nuvarande 
hamnen i alla fall skulle bli laglig. När den domen 
kom gick domstolen på den linjen. Det finns inget 
i den gamla detaljplanen som uttryckligen förbju-
der hamnanläggningen som delvis har funnits på 
platsen i 100 år. Dansbryggan är visserligen rela-
tivt nyanlagd, men den betraktar domstolen som 
en “mindre avvikelse”.
Sen tar det helt stopp, eftersom domstolen inte alls 
godkänner Kungsbacka kommuns hantering av 
detaljplaneprocessen. Det går inte att ansöka på 
grunder som inte finns. Det som detaljplanen ska 
fastslå är ju delvis samma sak som det aktuella 
målet om marinan. Och då griper lagen in:
“Domstolen anser att 2 kap. 6 § tredje stycket miljö- 
balken innebär att bedömningar som i första hand 
ska göras inom planprocessen inte får föregripas, i 
vart fall inte i de avseenden där samma sakfrågor 
ska bedömas inom både planprocessen och till-
ståndsprövningen. Domstolen finner därmed att 
det saknas förutsättningar att, även med det av 
sökanden föreslagna villkoret, medge tillstånd till 
ansökta åtgärder.”

Miljöproblem
Även om det är ren formalia som sätter stopp kan 
domstolen inte låta bli att även ge sin syn på själva 
sakfrågan, och inte heller den ser så ljus ut för 
marinaprojektet. Domstolen anser att det finns 
risk för spridning av förorenade sediment, och 
att det närliggande ålgräsbeståndet kan skadas 
av både skuggning och förankringar. Dessutom 
mår Kungsbackafjorden inte bra, och enligt den 
officiella planen ska förekomsten av miljögifter 
minska rejält fram till 2027. Domstolen konsta- 
terar:
“Förorenade sediment kan därmed bidra till 
svårigheter att uppnå gällande miljökvalitetsnorm. 
Frågan om att minimera risk för spridning av sedi-
ment är därmed även av denna anledning angelä-
gen att särskilt beakta.”

Kaparen och övriga aktörer i Gottskär ser med 
spänning fram emot den utveckling som nu äntli-
gen ser ut att bli verklighet – oavsett marina eller 
ej.

Karin Koritz

Marinan i Gottskär stoppas
Hamnutbyggnaden i Gottskär stoppas av Mark- och miljödomstolen. Man anser att risken för miljöskador är för 
stor. Men bostadsprojektet ska bli av ändå, säger Jonas Hillhammar till tidningen Norra Halland.
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Kungsbacka: Tel 0300-707 24 
kungsbacka@veteranpoolen.se

SÄKRA SOMMAREN MED 
RÄTT SEMESTERVIKARIER!

Sommaren närmar sig snabbare än vi tror. 
Låt vår talangpool med erfarna, kompetenta  

och flexibla pensionärer bemanna upp för  
semester, högsäsong eller tillfälliga behov!

114:-

Vi välkomnaR nyA patienter!

Boka tid direkt på telefon 0300 650650

eller Besök oss på vår hemsida för mer information

teamtandonsala.se

Bouppteckning, arvskifte, bodelning mm

BLS konsult.se
tel 0703-117 618



I år sätter vi Nidingen på kartan ordentligt! Vi ska vid 
flera tillfällen fira att Nidingens fyrplats fyller 400 år. 
När ni läser denna artikel så har vi redan firat med 
två dagar på Kungsbacka Live på Kungsmässan 19-20 
april, med över 200 besökare, och på Maritima Dagen 
den 19 maj på Båtmuseet. 
Vi ser med glädje att intresset för Nidingen och fyr-
platser ökar i alla åldrar och på många håll, allt ifrån 
invånare, medlemmar och föreningar till statliga in-
stitutioner. Det är viktigt, tillsammans kan vi göra så 
mycket mer. 

Nidingen - en av världens vackraste 
platser – kanske den vackraste

Foto: Annette Seldén 

Datum för aktiviteter under jubileumsåret 
2024
15 juni
Födelsedagskalas på Nidingen, se separat text. 
9 juni -15 september
Sommarutställning om Nidingen på Båtmuseet 
Onsala 
3 -11 augusti
Västerhavsveckan
17-18 augusti
Internationella Fyrdagarna – guidning av fyrarna 

Medlemskap i Nidingens Vänner

Vi vet att många är medlemmar i Nidingens Vänner 
för att stötta och bevara fyrarna, andra är med för att 
vi har ett fantastiskt årsmöte med god mat, föredrag 
och trevlig stämning och andra är med för att man 
besöker Nidingen ofta och vill känna att man bidrar. 
Vi kan göra mycket genom att informera och berätta 
om Nidingen och dess spännande historia, hålla ön 
och fyrarna levande och alltid ha en översikt över vad 
som behöver renoveras och kontakta myndigheterna 
om detta. 

Medlemskap i Nidingens Vänner kostar 150 kr för en-
skild och 200 kr för familj. 
Swish: 123 036 30 44 eller bankgiro 771-7374. Kom ihåg 
namn och e-postadress!

Som medlem i Nidingens Vänner kan du i år hyra 
föreningens lägenhet till 200 kr/person/natt.  
Vi har gått över till digital bokning av föreningens  
lägenhet så du lätt kan se när det är ledigt. 
Gå in på vår hemsida för bokning och information: 
nidingensvanner.se 

Väl mött på Nidingen! 
Elisabeth A Hedestad 
Ordförande
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Det finns ett 
enklare sätt.
Det vi gör, som få andra gör, är att ta ett 
helhetsgrepp på byggnadsprojektet. Med 
vår metodik, där hela byggnaden betraktas 
som ett system som samverkar, skapar vi de 
optimala lösningarna för varje enskilt 
byggnadsprojekt. 

Utöver byggnadens installationstekniska 
system hanterar vi byggnadstekniska 
lösningar samt material-, miljö-, energi- och 
inneklimatfrågor. Vi är med från de första 
skisserna till driftsättning och förvaltning. 

Det kan inte bli bättre. Eller enklare.

Välkommen till Nidingen den 15 juni! 

Nidingens Vänner arrangerar 400-årsfirandet tillsam-
mans med Fågelstationen på Nidingen, Destination 
Gottskär - Nidingen, Statens Fastighetsverk, Svenska 
Fyrsällskapet och Kungsbacka kommun. 

Program för dagen kl. 12 - 16 
Kl. 13
• Salut och välkomsttal Nidingens Vänner 
• Tal av Jan Olsén, Svenska Fyrsällskapet 
• Joel Smith, Sjöfartsverket 
• Kersti Lilja, Riksantikvarieämbetet
• Stefan Pettersson, Destination Gottskär - Nidingen 
• Lisa Andersson, Kungsbacka kommun

 
• Guidning av fyrarna och Fågelstationen 
• Det bjuds på lättare förtäring 
• Trubadur 

Passa gärna på att ta ett dopp och njut av den 
vackra naturen. 

Egen transport eller boka RIB-båt med Dest. 
Gottskär-Nidingen. Kontakta: crew@nidingen.se 
eller ring: 0735 025025 

NB! Vid dåligt väder flyttas arrangemanget till 
Båtmuseet Onsala.

Nidingens fyrplats 1624 - 2024

Ö l m a n ä s  M å l e r i  &  H a n t v e r k
M å l e r i ,  t a p e t s e r i n g ,  m i c r o c e m e n t  &  s n i c k e r i 

F ö r  k o s t n a d s f r i  o f f e r t  k o n t a k t a  T i m 

0 7 2 3 - 7 7 5  7 7 1
o l m a n a s m a l e r i . h a n t v e r k @ h o t m a i l . c o m

Vi hjälper dig med både
små och stora projekt.

Joakim Stolpe - 0763-407 011 - info@stolpebyggochsnickeri.se



Onsdagsseglingarna bjuder på magiska och färgsprakande sommarkvällar.
Foto: Bo Larsson

I Lerkils Båtsällskap och Sandö Hamn är vi aktiva 
inom segling på ett familjärt sätt. Under säson-
gen kommer föreningarna fortsätta sitt samar-
bete, och det gäller inte minst i seglarskolan. Vi 
kappseglar och tränar med fokus på att alla ska 
kunna vara med, och för oss är det sociala minst 
lika viktigt som tävlingsmomentet. 

Kappsegling
Kappseglingssäsongen är snart igång, och vi har 
mycket fint att se fram emot. Vi träffas på onsdags- 
kvällar från början av maj till slutet av september 
för att segla en bana. Start och mål ligger precis 
utanför pirarna och banan brukar sträcka sig från 
området Snäckan i söder, Kungen i väster och 
Hosholmarna i norr. Starten går kl. 18.30 och vi 
brukar vara i mål strax före kl. 20.00. Direkt efter 
målgång samlas vi i klubbhuset för en kvällsfika 
och eftersnack - där vi får höra hur det hade gått 
om inte om hade hänt.

Förutom Onsdagsseglingarna så har vi också 
vår skärgårdssegling Lerkil Archipelago Short-
handed Race den 9 juni, som är avgörs i vattnen 
utanför Lerkil och med besättningen begränsad 
till högst två personer ombord. Vid två tillfällen 
arrangerar vi även en 24-timmarstävling för att 
sedan avsluta kappseglingssäsongen med ett 
klubbmästerskap.

Kryssa kalendern med våra hemma-arrange-
mang. Preliminärt har vi detta att se fram emot:

8 maj-3 juli, Onsdagssegling, Vårserien  
31 maj-1 juni, 24-timmars SXK  
9 juni, Lerkil Archipelago Shorthanded Race  
7 augusti-25 september, Onsdagssegling, Höstse-
rien
30 augusti-1 augusti, 24-timmars SXK  
7 september, Klubbmästerskap med 2-kronor

För mer info om våra tävlingar, 
gå in på sailarena.com.

Tjejsegling
Sommaren 2023 startade vi en tjejseglings-
grupp, och det blev jättesuccé! Under våren 
2024 kommer vi köra igång igen, och vi hoppas 
att du vill vara med. Första seglingstillfället är 
söndagen den 5 maj, och sista gången för våren 
är söndagen den 30 juni.

Tid: kl. 15.00-17.30
Plats: Vid Klubbhuset i Lerkils hamn 
Anmälan: Mejla tjejseglingar@lerkil.net

Det händer i Lerkil och Sandö
Seglarskolan och seglarläger
Det kommer bli seglarskola även i år, och nu hoppas vi på 
bättre väder än förra året. På samma sätt som förra säson-
gen kommer vi samordna seglarskolan med Sandö Hamn. 
Kurserna genomförs med Optimistjollar och 2-krona, för 
såväl nybörjare som för de som varit med tidigare, och vi 
blandar teori med praktiska övningar. Under sommaren 
kommer eleverna få träffa ett härligt gäng ledare som vill 
göra det här till de bästa veckorna på sommarlovet. Nytt 
för i år är att vi även arrangerar en tonårskurs i Sandö, för 
ungdomar mellan 13 och 19 år.

Kurser 2024 i Lerkil och Sandö:
vecka 24-25, söndag-torsdag, tonårssegling (13-19 år) i 2-kro- 
na, Sandö Hamn
vecka 24,söndag-torsdag, nybörjarkurs i Optimist/2-kro- 
na, Sandö Hamn.
vecka 26, måndag-fredag, nybörjar-och fortsättningskurs i 
Optimist/2-krona, Lerkils Hamn.
vecka 27, måndag-fredag, nybörjar-och fortsättningskurs i 
Optimist/2-krona i Sandö Hamn.
vecka 32, måndag-onsdag, seglarläger i Lerkil med klubb-
huset som bas.

Anmäl dig via mejl på seglarskola@lerkil.net 
Marga Ekberg

Nyhet: Nu 
arrangerar vi 
tonårskurser

Den nystartade tjejseglingsgruppen blev en 
succé. Foto: Marga Ekberg
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Vi har även formsydda under-
lakan till förpiken - reglerbar 
resår för optimal  passform

599 kr

comfortex.se

 0705-86 49 00
upplev nya sats 
kungsmässan
Kom igång med träningen på sats.se

SLUTA BOTTENMÅLA

Du slipper bottenmåla
Miljövänligt
Alltid ren båtbotten
Minskad bränsleförbrukning
Tål högtryckstvätt vid rengörning
Underlättar vid tilläggning
Båten driver inte
Coverduken håller i ca 10–12 år
Passar nästan alla båtar

CLEANBOAT.SE 
0730–33 60 54

FÖRSÄLJNING  
& UTHYRNING

Så här funkar det 
Cleanboat  
skrovskyddsduk

För stora och små sprickor 
Enkel och säker förtöjning
Livstids garanti
Miljövänligt
Syrafast

KLIPPFAST®KLIPPFAST®
k

www.marinprodukter.se
peter@marinprodukter.se

0730-33 60 54

Så här funkar det 
Klippfast 
bergsankare

KLIPPFAST.SE 
MARINPRODUKTER.SE  
 0730–33 60 54



BDS BILSERVICE ONSALA
Gottskärsvägen 2. Tel 0300-600 34. Verkstad mån-fre 7-16.  
Butik mån-fre 7-18, lör-sön 9-18. bds.se/bds/bilverkstadonsala

Vi på BDS Onsala kan din bil och gör allt för att du ska känna dig nöjd med vårt arbete. 
Vi tar emot alla bilmärken och hjälper dig med både service och reparationer, och du får 
alltid en fri lånebil vid service. Du får två års garanti på alla delar och vårt arbete.

Boka service snabbt och enkelt
Boka service på bds.se och välj tiden  
som passar dig bäst. Du får fast pris direkt. 
Med BDS-kortet kan du även delbetala  
förmånligt. Läs mer på bds.se

Kom förbi och upptäck  
hur vi kan ta hand om  
just din bil.

Välkommen in!

Serva bilen på hemmaplan.

Fri lånebil!

Glass i Gottskär!Glass i Gottskär!
UTESERVERING LÄNGST UT I HAMNEN
• Kulglass, 24 sorter 
• Pinnglass & mjukglass 
• Kaffe, bullar, drickor & godis 

Tankstation för båtar dygnet runt 
med RME-fri diesel miljöklass 1

Du hittar oss längst ut vid tankbryggan.

Välkommen!Välkommen!
Öppet varje dag juni-augusti kl 11-19 samt helger i maj, se        & 


